
Comune di Chamois - Determinazione n.  54 del  07/04/2014 

 
 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                     REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 

  
Determinazione nr.  54 Del  07/04/2014     
  

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:    IMU – RIMBORSO SOMME NON DOVUTE (ERRATO COMUNE DI COMPETENZA). 
 
 
 
L'anno 2014, addì  SETTE del mese di  APRILE  alle ore 14.30 nel proprio ufficio il sottoscritto dott. 
Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
 
RICHIAMATI:  
 
• la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
• il vigente Statuto comunale; 
• il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi; 
• il vigente regolamento di contabilità comunale; 
• il vigente Regolamento concernente le entrate tributarie ; 

 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n.  23 del 04/03/2014 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 

2014/16 e la relativa relazione previsionale e programmatica ed i programmi e progetti per l'anno 2014; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 24/2014 relativa alla nomina dei Responsabili di uffici e servizi; 
- la G.C. n. 25/2014 relativa all’assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi. 

 
RICHIAMATA: 
 
� la propria determinazione n° 137/2013 avente analogo oggetto (riversamento Sig. Guerra a favore del comune 

di Campagnola Emilia);  
 
DATO atto che l’ufficio tributi comunale ha segnalato l’errato pagamento dell’IMU da parte di alcuni contribuenti 
causato dall’indicazione del codice identificativo del comune di Chamois anziché quello del comune di effettiva 
competenza; 
 

 

Comune di Chamois 
 

Commune de Chamois 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  54 del  07/04/2014 

VISTO il prospetto predisposto dall’ufficio tributi che riporta i nominativi in questione che hanno effettuato un 
versamento complessivo di € 101,00: 
 

Utente  Comune di competenza importo  
€ 

data 
versamento 

Busillo Assunta BSLSNT60B64B492D non ancora identificato 9,00 22/01/14 

Pons Patrizia PNSPRZ61B63H826M non ancora identificato 37,00 23/01/14 

Zei Anna ZEINNA52A42B251L non ancora identificato 55,00 16/01/14 

 
DATO ATTO che, al momento, non sono pervenute le istanza di rimborso né da parte degli interessati né da parte 
dei comuni; 
 
RITENUTO opportuno e necessario procedere all’accantonamento della somma di cui sopra al fine del successivo 
rimborso agli interessati o riversamento all’ente di competenza, accertando ed impegnando la somma di € 101,00 
nelle Partite di Giro del corrente esercizio 2014; 
 
 
DATO ATTO del parere di regolarità contabile; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. di procedere, per quanto meglio indicato nelle premesse, ad accertare ed incassare la somma di € 101,00 al 

capitolo 60005 delle partite di giro del corrente esercizio 2014; 
 

2.  di procedere, analogamente ad impegnare la medesima somma di € 101,00 al capitolo 40005 delle partite 
di giro del corrente esercizio 2014; 
 

3. di autorizzare l’ufficio ragioneria ad emettere il relativi mandati di pagamento secondo le modalità indicate 
dal creditore, previa apposizione da parte del sottoscritto del visto di regolarità sull’istanza presentata dalle 
parti interessate.  
 

 
AG/GG 

           Il Segretario comunale 
                                               dott. Alexandre Glarey  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  54 del  07/04/2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Chamois - Determinazione n.  54 del  07/04/2014 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal  17/04/2014 al  03/05/2014, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Chamois, lì Il Segretario Comunale 
 Dott. Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                       Il Responsabile dell’UTC                    
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98)                                      Arch. Maurizio CAPUTO 
 
 
Chamois, lì   07/04/2014 


